İmparatorluğu, Bulgar Devleti ve Sırp Krallığı gibi devletlerin hiliı:niyeti altında

kalmıştır.• Kaynaklarda yakın olmak kaydıyla farklı tarihler v~rilmiş olsa da Hoca

Sadeddin Efendi, Tiicü't-Tevarih adlı eserinde İştip'in fethinden bahsederek Rumeli

Beylerbeyi Tirnurtaş Paşa tarafından 784/1382 yılında fethin gerçekleştiğini

bildirrrıektedir.2

01.06.1986 tarihinde Makedonya'nın İştip kentinde doğdu. 2005 yılında Balıkesir Merkez tınarn­

Hatip Lisesini bitirdi. 2011 yılında Uludağ Üniversitesi ilahiyat Fakültesinden mezun oldu. 20I6'da
Uludağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü İslam Tarihi ve Sanatlan Bölümü İslam Tarihi Ana

Yüksek manevi derecelere ulaşan

Ab dülkerim Efendi, bir süre, en yüksek mertebe olan Şeyhü'l-Harem makamında

bulunmuş, yani Mekke-Kabe Şeyhliği görevini ifa etmiştir. Harem şeyhliğinden

sonra şeyhinin yerine İstanbul'da Sokullu Mehmed Paşa Tekkesi'nde şeyhlik

makamına Oturf!!UŞ ve bu görevde iken H. 1015/ M.1606-1607 senesinde rahmet-i

Rahman'a kavuşmuş ve bu tekkenin zaYiyesine defnedilmiştir. Vefatı üzerine şair

Kesbi şöyle tarih düşmüştür: Didiler geçdi ya İştibi Emir.10

İştip'li Abdulkerim Efendi'nin İştibi malılasını kullanarak yazmış olduğu şiirleri

ve ilahileri mevcuttur.

bildirmiş ve Karakadı Mektebi, Cuma Mahallesi M~ebi, Hamam Mektebi ve Sinan

Bey Mektebi olarak dört mektebin ismini kaydetmiştir. 15 Burada zikredilen on bir

mektepten beşincisinin Mustafa 'Efendi Mektebi'6 olduğu Ekrem Hakkı Ayverdi

tarafından kaydedilmiş fakat geriye kalan yedi mektebin isimleri bulunamamıştır.

1291/1874-1875 yılına ait Salname-i N ezaret-i Maam-i Umumiye kayıtlarına

göre İştip Kazası'nda 22 Müslüman Sıbyan Mektebi yer almış ve buralarda 351

şaki.rdan, ıs Sıbyan Gayr-i Müslim Mektebinde 870 şakirdan eğitim görmüştür17•

1304/1886-1887 tarihli Kosova Vilayeti Salnamesinde ise kasaba içinde b~unan

mekteb-i İbtidai ve Sıbyan m~kteplerinin eğitim usullerinin yeni eğitim sistemine

ç~vrildiğinden bahsedilmektedir. isJ'ami eğitim· veren tam teşekküllü bir ve normal

üç-dört mektebi ibtida-i ve altı adet sıbyan mektebi mevcuttur.

lira maaş almaktadır. İki Hristiyan mektebinde 493 erkek 100 kız öğrenci eğitim

görmektedir. 18

1311/1893-1894 ve 1314/1896-1897 yıllarında "Zükur İbtidai Mektebi" adıyla

hizmet vermekte olan mektepte Muallimi Evvel Osman Fevzi Efendi ve Muallimi

Saru İbrahim Efendi, 120 şak.irde eğitim vermekteydiler.19

B. Rüşdiye Mektebi

Kosova Vilayeti Salnamelerine göre İştip'te bir Mekteb-i Rüşdi bulunmaktaydı20